
lg

EI

t.

,) #ello
Soluçoes
Tecnologia e Segurança

PROPOSTA DE PREçO

AO SR. REPRESENTANTE DA: Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante l/ Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREçOS N' 012.2022-TP
Apresentamos nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREçOS N" 012.2022 - TP

oBJETO: COTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçAO OE SERV|çOS TÉCNTCOS DE ELABOnnçnO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E uRenNllsulo, FrscAlrznçÃo DE oBRAS, CoNSULToRTA E ASSESSoRTA TÉcNtcA, soB DEMANDA, DE TNTERESSE DA
SEcRETAR¡A DE MEto AMBTENTE E uRBANrsMo Do n¡urucíp¡o oe sÃo coNçALo Do AMARANTE/cE.
Síntese do Objeto: Consultoria e Assessoria
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço.
Empresa:

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 27.827.A4210001.57 S¡TUADO NA TV ELISIARIO MENDES
175 - MESSEJANA - FORTALEZA - CE CEP:60.841-470.

Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitaçäo, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de
convocaçåo, indicando para esse fim o Sr. MARLUS MARCELLO NOBRE DE OLIVEIRA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE No

97002598631 E DO CPF: No 641.247 .383-15 - BRASILEIRO - SOLTEIRO - DIRETOR COMERCIAL.

¡ Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

e Prazo de execuçåo: Conforme edital.

Planilhas:

1. Planilha de orçamentária de preços básicos;

2. Planilha de Composições de Preços;

3. Planilha de encargos trabalhistas e sociais.

4. Planilha de composiçåo do FATOR K e TRDE.

APRESENTAR EM DUAS CÓPNS DE ACORDO COM ITEM 5.3.1 DO EDITAL )s
Fortaleza, CE

20 dejunho de2O22.

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827.A4AOOO1.57

Fone: 85 32193095 // 85 99936-454&- e-mail: comercial(ôellosolucoes,com

a \.,l-\

-w

Página tde24



1. Planilha de orçamentária de preços básicos;

LOCAL:

)

CLIENTÊ:

CONSULTORIi{

1

CONSULTORIA

1.1

1.1.1

GRUPO I . LEVANTEMENTOS E ESTUDOS

1.1.2

LEVANTAMENToS ropoeRÁFEo,cADAsrRAL

1.2

TÉcNIcA, soB DEMANDA, DE INTERESSE DA SECRETARA DE MEIO

1.2.1

122

s09346

1.2.3

TÉcNrcA, SOB DEMANDA, DE INTERESSE DA SECREÍARI./{ DE MEIO

s09345

ESTUDO DE SOLO

1.2.4

1.2.5

1.2.6

PLANILHA ORçAMENTÁRN

1.2.7

c2937

1.2.4

cP 01

LsEntamènto

1.2.9

c22W
s046E0

1.2.10

t06720

nÈr¡rónto nNnl DE SoNDAGEM

1.2.11

s04682
S0¿1683

)

S0.1685

Eneio - lnd¡cê de suport€ califóm¡a - CBR

2

CP Û2

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827.O4AOOO1.57

Fone: 85 32193095 // 85 99936-4546- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

Ensa¡o - Granulom6bia por pône¡ramênto

Ensaio - Limite de l¡quid€z

l0Êa77

À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO

à

Eñsaio - Limitê de plastic¡dade

cadastal

GRUPO II . PROJETOS DE ARQUITETURA EDIFICAçÕES

e

de rua

Mob¡lizâçåo e desmobilizaçåo de pessoal e equ¡pamènto6 - sondagem a percussão - dmt de 31 a 60 Km de AEcaju

e s€m¡ - cadastro de imóve¡s

ESTUDOGEOFISICO

Proclor Noffial com reuso de material

E

#ello

E

Tecnologia e Segurança

2t22!94

027.1 coM DESoNERAçÃo

coMPosçöEs PRöPRAS

DATA: 2Ùlßn422

ORSE

SÊINFRA

Soluçoes

BDI: 27,ûo/o

11f,5to/6 69,89%

83,85o/o 47,160/o

ORSE
ORSE

06no22

05/2t21

SEINFRA

SEINFRA

m'z

m

ORSE

ORSE

ORSE

UN

ORSE

27%

UN

ORSE

M

ORSE

m

('^

un

ORSE

un
un

1

un

2,37

uñ

UN

1

1,00

976,20

1,00

557,45

1,00

0,¿t3

1,00

3,29

9.r76,65

1¿10,00

1,00

æ

1'239,77

l¡10,00
140,00

707,96

3,72

2ù2,ú

179,03

1.338,39

0,¿13

39,0E

fello
SoiuçSes

9.r7283

707,æ

OERA:

179,æ

DESCRTçAO:

256,54

3.298,0o

3,29

't77.æ
177

r.699,76

4.184,ß

39,08
328,S

256,54

1.699,76

4.188,¿t6

93,90

ý Página 2de24



E¡ l #ello
Soluçoes

1.1

2.1

7,872;12

2.1.3
Pro¡êto arquitetôn¡co exæulivo de escolâs, crechês, quarté¡s, delegæias, cadê¡as públ¡€s, post6 pol¡cia¡s, têmimis turfstico€,

resiaurantæ, lanchonetes, qu¡o€ques baræ, lojas, boatæ, san¡tários p¡lblicos, quiosquæ (sem rsPêtiçõ6)

EI
EDIFICAçOES

22,43

prójeto arquitetônico êxeculivo de hospita¡s, laboratórios, clinicas com intemamênlo, eslúd¡æ de rád¡o e TV, têatos, cinêmas
(æm rép€tiçðes)

rn'z 1,00 24,æ2.1.4
30,96

2.15 r07028
arquitêtônico êxæulivo de ¡ndústias, supsmercados, g¡násio de æportes, piscinas cobsrtas, co¿¡nhas industiais, Poslos

cP 03

ORSE 18,65

CP()4

0m'a 2.O0On¡2 ORSE2.1.6

1o7029

ORSE '|,00

3

E,99

nÝ

to7æ2

1,00 9,77

1,00

ESTUDOS PRELIMINARES

7,63

3.1.4

3.1

t07313 êsùutural ORSE 1,00

3.2

GRUPO III . PRq'ETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA . EDIFICAçÕES

73,O7

32.1 1,00

t12E19

3.1.1

3,44

3.2.2
Pro¡êto de r€de de esgoto sanitårio com tratamento simplês ôom ârea acima de 500m2 (fossa ê_ filtro, sumidouro ou DAFA).

ObèéNaçäo: O cálculo da área equivale à área consùulda e o projeto deve sèr aProvado p€la AÐEMA.
ORSE

31.2

m2 1,00 2,76

CALCULO ESTRUTURAL

3.1.3

Projeto

tia com área até 500m¡ dê viab¡l¡dade da DESO. ORSE 1,00

com

de

ærta DESO. m2 17

)

com área até 500rTr2 lncluindo a

æmuns ár6as urbaniädas até 500m2

to71v2

ñf
árcas urbanízadas acima de 500m"

to7103

fn'? 6,46

3.2.8

t07312

18

3.2.9

¡NSÎALAçÖES

ORSE m2

Proieto estutuEl ¡ncluindo fundações concrêto amado, até 5o0rf. ObÊemção: O cálculo da área Equivale à área ôonsüulda

acresc¡da da áræ de cobêrû¡ra (para componsar a fundagäo).

3,O2

3.2.10 ORSE

r.x-

3.2.3

especificados.

" l.'ír ^ 1,00

pro¡ao esøu¡.mt ¿ê aço,/alumfn¡0,/madein até Soom'z. Obseruaçåo: Area de prcjeçåo.

3.2.4

soAt
cP 07 DE t2
cP 08 DE

to73Æ

3.2.15 cP 37

3.2.5

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827,A4AA001.57

Fone: 85 32193095 // 85 99936-454&- +mail: comercial@ellosolucoes.com

3.2.6

3.2.7

to7341

incluindo

to7u4
ro7345

M2

lo73Æ

æ

t07316

ø7317

3.2.11

32.12

incluindo

to7355

3.2-13

Projêto eléûico de edifiæções espec¡ais ( hospiùa¡s, fábricas, penitenciárias, empreêndimentos dê maior æmplexidade) com gruPo

motor gêrâdor e subêstação, incluindo áreas urbanizadas acima do 500m'z.

de

to73't9

êléf¡co de

to7357

êlétriæ dê

proj€*o de Cabsamento Estruû¡Þdo æn área até 5(þm2. Ob6ervação: Em projeJoo com lóg¡ca restita a pouco€ ambienlês, o
valór deverá ser reduzido proporcionalmentê à área atendida, devendo-se atender aos equ¡pamèntos Pleviamènte específiædos.

cP05
cP06

acima 500m".

Pro¡eto dE Cabeamenlo Eskururado æm âr6a acima dø SOOm¿. Observaçâo: Em ptoi¡etos com lógica resbita a pouco€ ambentês,
o vâo¡ dwerå ser r€duzido proporc¡omlmmte à área atendida, devendo.sâ at€nder aos equ¡pamenbs pÞv¡amêritê

acima de até

comuns

e[¡eoRAcÃO Oe oRCAMENTo. QUANTtTATIvos coM MEMóRÁ DE CALCULo, coMPoslçoEs, coTAçÕEs E

cRolrloo¡iamn. neunióRtorÉc¡l¡co, MEMoRtAL DEscRlrlvo E EsPEclFlcAçoEs rÉcNlcAs

SPÐA

scA

ORSE

ORSE

¡'n

íf

EALARME DE

't,00

nÝ

'r,00

m2

1,00

ORSE

Tecnologia e Segurança

ORSE

'l'l

1,00

m'

17,98

r,00

ORSE

fft'z

7

14,U

9,99

22,æ

2,76

fî'?

ORSE

93,90

ORSE
ORSE
ORSE

ORSE

Ít'?

3.51

m"

30,96

4,77

18,E5

m2

11,42

1,00

2,71

1,@
I,00

34,88

m2

2,17

1,00

11,42

M2

2,7'l

¡n

3,4

1,51

tA2

6,26

5,0!l

1,00

LT\

' :c1,00

LP

7,98

2,76

7,85

1,00

3,44

5,99

4,æ

2,44

5,¿t5

4,20

2,44

4,20

7,05f\

\
Página 3 de 24

3,31

6,¿t6

5,56

7,85

3,O2

7,05

$e



) #ello

4.1

Tecnologia e Segurança

4

4.1;l

GRUFO IV. PROJETOS DE INFRAESIRUÎUFtA

INFRAESTRUTURA vlÁRIA/ AREAS OU TERRENOS

2,15

¡2
4.1.2

2,53
2,98

4.1.3
a IE

PROJETO DE4.1.4 E KM

42

729,03

INFRAESTRUTURA RODOVÁR|A

4.2.1

cP 11

DE ESTRADAS 1,00

KM 1,00 2'l

çP 12

16

cP 07
4.2.2

KM 27.W,71

cP 19

35.352
4.2.3 '179

tNFRAEsrRuruRA H¡DRtcA

4.2.4

4.3.1 MOLHAOA

¡1.3

1,00

æ21
(TNcLUTNDO TOPOGRAFIA E SERVIçOS

cP 15

1,00 û.443,17 I 14.862,83 114.Eæ,83

1.4 INFRAESÎRUÎURA URBANA

cP t6

4,69

exæutivo dg urbanÈação d€
orf a 2.00ofif

1,00

4.3.2

2,14

4.4.2

DE SISTEMA

n2a13
calçadöe6, cêmitêrios, ár€s livres para recreaçáo, ORSE

)

1,85

PRoJETO

1,00

PROJETO DE

4.4.1

5.1 pRoJÊTos DE srsrEMAs DE ABASTECIMENTo DE ÁGUA
27.612,8

cP22

cP 20

PROJETO

1,00

KM

PROJETO DE OBRA

DE 1,00

4.4.3

cP 25 50M3

5

wa12

UN

PISTA SIMPLES

5.1.4
5.635,46

DE TRATAMENTO 50 us
cP27 KM

DE &qRRAGEM EM TERRA (AçUDE) COM ALTURA 10m <h < 20m

1.575,64

5.1.1

112291

GRUPo v - sANEAMe¡¡ro eÁstco

Projeto
feiË e

5.1.2

1.144,42 t.4s',41

6.2 pRoJETos DE srsrEMAS DE EsGoTAmENTo sANlrARlo

5.2.1 REDE COLETORA
KM 1.303,61

DUPLA

5.1.3

Prcjeto executivo dô urbanizaçäo de pnças, quadras' Parquæ aquáticos'

5.2.2
1

5.2.3
KM

feiras a epos'x;öæ - 2.001 tnz a 5.000m4

3.956,E0

cP 32 DÊ

5_1.5

Proieto de Rede
área do têngno:

5.1.6

5.1.7

1,00 9.654,62

1.

PROJETOS DE SISTEMAS DE DRENAOEM URBANA

1.744,42

cP23

5.2.4

REDE COLETORA

cP24

æ

Elétrica, ârea até 13.750,æ rî2- obsêrvaÉo:

1,00

cP26

pEçæ, quadEs, Parqu$ aquát¡ffi, calçadôæ, cemitérios, åræs liwæ pah Hreação,

cP 28

5.2.5

e egu¡pamêntos 20%-

5.3

cP 29

cP 30

5.3.J

cP 31

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA -27.827.04210001-57

Fone: 85 32193095 /i 85 99936-454&- e-mail: comercial(Oellosolucoes'com

cP 28

cP 33

ELEVADO

-EEA

considêrâda paþ Parl¡dæ Urbanlstiffi: para ruæ 15% da

INTERCEPTORES E

ÞE

50 us

DE

M2

Soluçoes

TRONCO

1,00

M2

50 us

ORSE

UN

574,O4

1,00

r,00

ORSE

1

m"

dt'?

¡1

141,35

m2

738,17

27.420 .92

'1,00

ý

65.8€0,96

51

2.ffi,01

UN

27.820's¿

1,72

35.352,62

UN

1,Æ

114.9s1.23

UN

o,52

1,00

124,40

1,00

KM

I,85

UN

0,66

1,00

2.830,84

6.503,75

2,14

KM

.2¿to,66

1

1.903

0,66

3.596

8.25€

53

17

7.157,06

925,95

76

3.56E,36
1

3584,72
E.259,76

1.655,58

1 .175,96

1.453,4'l

1.453,41

2.215,41

1.

'1.¿t53,41

Página 4de24

18.096,37

\r
2.215,41

9.654,62



l #ello
5.4.1

Tecnologia e Segurança

6

pRoJETos DE TRATAMENTo DE REsfDUos sóuDos uRBANos

6.1

5.¡l
1?8.262,37

UN

GRUFo vI coNsULTORtA / TRABALHOS TÉCNICOS

H

7

315,52

GRUPOVII. PLOTAGENS E IMPRESSOES
3,¿l¡¡

1
7.1

2,70

GRuPo \n[. PLANILHAS,RELAIóRIO TÉCNICO EM OBRAS DE EDIFICAçÕES,INFRAESTRUTURAI

coM MEMóRADE
UN 2.464.,32

GRUPO tX -GERENCI,AMENTOTAP0IO O p¡sç¡¡¿{ÇÄO DE OBRAS

t0855

86.378,55

15.2&,û

8.1

1
t8960

MES

I

11.968,00
ENGENHEIRO

9.1

1,CÐ 1

cP 38

1.310,27

SEINFRA MÊS

9.1.1

I,W 1 1.207,æ

9.1.2

9¿ vElculos E EQL¡PAMENToS

9.2.1 tE606

9.1.3

E MOTORISTA
6.4¡10,00

DE ATERRO

EaUtpE TÉoNpA ADMINISTRATTVA

em

9.1.4

ELABoRAcAo DE oRcAMENTo, ouANTlrATlvos
cRonooriruuR.neuÍóno rÉc¡¡tco, MEMoRIAL

SEINFRA UÎ.ödl,lES 2.800,00
9.2.2

SEINFRA UNxlt/tËS 2.850,00 3.619,50

9.1.5

9.2.3
9.2.4

9.1.6

10 GRUPO X -CONSULTORIA

l0.l

9.1.7

JUNIOR SEINFRA
SEINFRA

r8583

9.350,00
10.2

SEINFRA MÊS

t8592

10.3 r8587

t85Ss

MËSSEINFRA

tE594

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827.A4A0001-57

Fone: 85 321 93095 I 85 99936-454È- e-mail: comercial(Ôellosolucoes.com

t8596
t8604

AUXILIAR DE

AUXILIAR DE

t8608

COMATE

18609

10.4

DESCRITIVOE

t85E4

t8584

)

TECNICO

ENGENHEIRO

SEINFRA

E
DE

un

Soluções

1,00

t00.986,12

SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA

1,@

MES

MËS

MËS

MËS

1.940'41

SEINFRA

3r5,52

I,00
I,00

æ

1

3.æ2,O8

2Æ4,E2

MES

2.46r'.,32

23.34ô,18

1,æ

6.791,57
1.310.27
2.387,00

r70,00

r,00

3.105,34

9.360,ü,

5.657.19

3.023,90

3.1

2.86¿,49

15.570,20

215,90

73.6/+5,14

22.159,50

9.350,00 22.

a$.523,79

v Página 5 de 24

VALORTOTA!:

\



R$ 93,90

VALOR DO LOTE 01

VALOR DO LOTE 02

VALOR DO LOTE 03

)

GLOBAL

R$ 536.145,29

NOVE MIL

R$ 9.176,65

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827,04A0001.57

Fone: 85 321 93095 I 85 99936-4546- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

INHENTOSETRINTAESEIS
QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MI

l

CENTOESETENTAESEI

QUA

VALOR DO LOTE 01

VALOR DO LOTE 02
VALOR DO LOTE 03

GLOBAL

#ello
Soluçöes
Tecnologia e Segurança

S REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
NovENTA r rnÊs REAIs E NovENTA cENTAVoS

CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E
TROCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

\t\
\r\
¿t)

f'æ

R$ 9.176,65
R$ 93,90

R$ 536.145,29
R$ 545.415,84

NOVE c

Página 6 de 24



1.1.1. S093¡f6 - Levantamento topográf¡co planimétrico cadastral (m2)

DEscRçÃO:

l

106443

RELATÓR|O ANALíTICO - COMPOSIçõES DE CUSTOS

LOCAL:

to44L5

TEODOLITO

too048

Velculo leve - Volkwagen:GOl 10OO

SÃO GONçALO DO AIUAR/qNTE/CE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

t06694

t00070

Técnico câdastro

Topografo - T2 - Fonte DNIT

t05931

Desenhista Júnior

topograf¡a - T4 -

automóvel até 1@ hP

1.1.2. Sf¡934S - Levanbmento topográfico planimétrico de rua (v¡a prlblica) e serni - cadastro de imóveis (m)

grau completo - DNIT - Mês

t06443 TEODOLITO

l

ORSE

SEINFRA

Mês de ref.:

t04415

DAT^:2ol6nÙ22

Nível méd¡o até 5 anosCopistâ) - Técnico

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27 '827 '0/,AAOOI'57
Fone: 85 32193095 // 85 99936-454S- e-mail: comercial@ellosolucoes,com

mnß4
027.r coM DESoNERAçÃo

coMPoslçôEs PRÖPR¡AS

Velculo leve - Volkwagen:Gol 1000 -

ref .:Aý22

experiênc¡a - Rev 01

BDI:27,00%

111,51%

83,85%

0,00%

automóvel âté 1OO hP

#ello

89,99%

47'76fo

0,00%

Soluçoes

06ræ22

o5m21

Tecnologia e Segurança

ORSE

ORSE

H

ORSE

h

ORSE

:'-*'?ffh=

ORSE

0,00170000

h

h

o,00544¡t/5

TOTAL EqUIPAMENTO:

h

o,@106-2t)

\-*iÈÞsE-

4,Q

o,(xrzönð /5

o,(x)2125{xJ

ORSE

19,56

\

2t,32

H

o,o1

ToTAI MAO DE OBRA¡

h

o,g2

3:t,19

æ

#ellcr
Soluçoes

OBRA:

o,o145&100

36,00

0,02269560

0,11

VALOR:

o,(It

o,10

o,uö

z,z5

TOÍAL EqUIPAMENTO:

g,gz

0,34

0,06

o,t1

Página 7 de24

4,4O

\

o,o5



l

Cop¡sta) - Técnico de Nlvêl méd¡o

-T2- Fonte DNIT- Mês de ref.:

1.2.1.C2937 - RELATóRþ FINAL DE SONDAGEM (UN)

ENGENHEIRO

Técnico cadastro

t2322

t06694

Auxiliâr topogrãfia - T4 - segundo grau completo - DNIT - M& de ref': 01/22

t00070

#ello
Soluçoes
Tecnologia e Segurança

h r9,56

ORSE h

VALOR:

1.2.3.C2æA-SONDAGEM À peRCussÃo PTRECONHECIMENTO DO SUBSOLO {M}

1.2.4. 504680 - Sondagem à pá e picareta (m)

r1860 SERVIçOS DE SONDAGEM

)

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA -27,827'O4AOOO1'57

Fone: 85 32193095 l/ 85 99936-4546- e-mail: comercial@ellosolucoes'com

ORSE

t04326 SondagemàpåeP¡careta

ORSE

ORSE

h

0,04527995

SEINFRA

o,E9

OBRÀ:

SEINFRA

fOTAt MAO

t0s931

Desenhista Jún¡or

tmo48

5 anos de experiência - Rev 01

2,59

1.2.2. cpol - TEsrE DE ABsoRçÃo (uN)

VALOR:

M

('O

æ

976,20

VALORT

54,52{u

VALOR:

30,77

TOÎAL SÉRVICO:

1¡10,97

?o,77

\
Página 8 de 24

2,5¿r5Grt'tÿr

m

IOIAI, MAIERIAI:

5s'r,45

1,00000000

t{,97@

VALOR:

yP

30,77



1.2.5. 106720 - Ensaio - lndice de Suporte Califórnia ' CBR (un)

l

1.2.7. 504683 - Ensaio - Limiúe de liquidez (un)

140,(ru

Ensaio - Granulometria por pene¡ramento

t04328

un

VALOR:

ORSE un

VALOR:

1.2.8. 504684 - Ensaio - Limite de plasticidade (un)

Ensa¡o - Limite de l¡quidez

ORSE un I,000000æ

) #ello

1.2.9. 504685 - Ensaio - Gompactaçåo Proc'tor Normal com reuso de material (6 pontos) (un)

ro4329 Ensaio - L¡m¡te de plastic¡dade

Ensa¡o - Compactação Proctor Normal com reuso de mater¡al (6

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA -27.827.04A0001-57

Fone: 85 32193095 // 85 9993ô-454f +mail: comercial@ellosolucoes.com

ORSE

Soluçoes
Tecnologia e Segurança

to4330 pont06) ORSE

VALOR:

*.

259,00

æ

TOTAI

140,00

un

TOIAL SERVICO:

1.2.6. 504682 - Ensaio - Granulometria por peneiramento (un|

to4327

l,O(xrxxlql

1¿t0,00

VALOR:

2ú2N

TOTAL SERVICOI

140,00

140,o0

ñ2,W

202,00

\
Página 9 de 24

VALOR:

JP

?o2,w



l #eIlo
Tecnologia e Segurança

Soluçoes

1.2.10. cP 02 - ESTUDO GEOF|S|CO (UN)

1338,39

VALOR:

VALOR:

1.2.11. 105877-Mobilizaçåoedesmobilizaçãodepessoaleequipamentos-sondagemapercüssão-dmtde3la60KmdeAracaju(Un)

2.r.1. cp 03 - LEvANTAMENTo AReurrErôrurco (¡orncnçöes ExJSTENTES) (M2)

3.298,00

VALOR:

2.1.2. CP 04 - ESTUDOS PREL¡M|NARES DE ARQUTTETURA (M2)

7,87

æ

VALOR:

2.1.3. 107029
sanitários

17,98

6,f I

VALORT

VALOR: 24,18

)

2.1.6.112819 - Projeto executivo de paisagisrno - Orf a 2.0dlrf {m'z)

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827,04AA001-57
Fone: 85 32193095 / 85 99936454S- e-mail: comerc¡al(Oellosolucoes,com

14,U

Ò

\
Página 10 de 24

\ VALOR:

-Ìf'



Tecnologia e Segurança

Sello
Soluçoes

VALOR:

Fone: 85 32193095 l/ 85 9993M546- e-mail: comercial(ôellosolucoes,com

3.1.1. 107102'Projeto estrutural incluindo fundações clncreto amado, até 500rr2. Observação: O cálculo da área equivale à área construfda acrescida da área de cobertura

3.1.2. 107103 - Projeto estrutural incluindo fundações concreto armado acirna de 500rf {¡rf)

(para cornpensar a

2;tê

VALOR:

l

3.1.3. 107312 - Prcjeto estrutural de açolalumlnio/madeira até 500ný. Observação: Área de proieçäo. (rr,)

VALOR:

3.1.4. 107313 - Projeto estrutural de aço/alumlnio/madeira incluindo fundaçöes acima de até lXlm'z (nr2)

889

DAFA). Observaçåo: O cálculo da área equivale à área construfda e o

VALOR: 4;t7

7,89

æ

l

3.2.2.1073/.1 - Proieto de rcde de esgoto sanitário com tratamenlo simples com á¡ea acima de 5{l0nr2 (fossa e filtro, sumidouro ou

3.2.3. 107344 - Projeto Hidrarilico - Água fria com área até s00rn'¿. Observação Apresentar carta de viabilidade da DESO. (rn )

AÐEMA.

deve ser

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827.042/0001.57

deve ser

ADEMA.

!-ì r ì\. VALOR:

2;t1

VALOR:

2,1î

f,

Página tLde24

\

6,01

,g

VALOR:

Jp



l

VALOR:

3.2.4.447345 - Prcjeto Hidratllico com área acima 500m2. Observação Apresentar carta de viabilidade da DESO. (rrýl

3.2.5. 107346 - Projeto de Drenagem Pluvial com área até 500m2. Observação: lncluindo a drenagem da climatização. (nf)

VALOR:

1,81

2,71

VALOR:

3.2.6. 107316 - Projeto elétrico de edificaçöes comuns incluindo áreas urbanizadas até 500m2 (m2)

Soluçoes
{Fello

3.2.7.107317 - Projeto elétrico de edificações comuns incluindo áreas urbanizadas acima de s{X¡rrf (rn'?}

Fone: 85 32193095 / 85 99936-4546- e-mail: comercial@ellosolucoes,com

Tecnologia e Segurança

3¿.8. 107319 - Projeto elétrico
urbanizadas acima de 500nf.

3.2.10. 107357 - Projeto de Gabeamento Estrururadocom årea acima de 500rr2. Observação: Em projetos com lógica restrita a poucos

de
atender

)

Gabeamento

de edificaçöes especiais { hospitais, fábricas, peniteneiárias, empreendimentos de maior complexidade) com grupo motor gerador e subestação, incluindo áreas

3-2.9. 107355 Proieto Estruturado com área
devendo-se aos

devendo-se atender aos

ELLO TOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27,827,04210001.57

VALOR:

Em proietos com lógica restrita a poucos ambientes, o valordeverá ser reduzido proporcionalmente à área

2,17

VALOR: 6,25

\

I

5,09

6,t8

2,38

deverá ser reduzido proporcionalmente à á¡ea

VALOR: 185

',

\.l

VALOR:

$(/â,
ts

VALOR:

i

\
Página t2 de24



l #ello
Tecnologia e Segurança

Soluçöes

3.2.1r. CP 05 - CM/ (CTRCUTTO FECHADO DE TV) (M2)

E CRONOGRAMA,

VALOR:

VALOR:

sa.lz.cp 06 - soAr (srsrEMA DE DETEcçÃo E ALARME oe ¡¡¡cÊt¡oro) {nre)

3.2.13. cp 0z - scA (srsrEMA DE coMBATE n wcÊruolo¡ ¡rtrz¡

5,24

VALOR:

s.z.14.cp 08 -spDA (srsrEMA oe pRorrçÃo A DEScAGAS nruosrÉnrns¡ 1mz¡

)

4.1.1.CP fi -TERRAPLENAGEM (M2)

1.1.2.cP i2 -PAvrMENreçÂo qnz¡

DE ORçAMENTO, QUANNTATIVOS COM
TECNICAS

4.I.3. CP f 9 . PROJETO DE SISTEMA VNMO - GEOMETRICO, TERRAPLENAGEM , DRENAGEM, PAVIMENTACAO (M2}

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827,042/OOO1-57

Fone: 85 32193095 / 85 99936-454&- e-mail: comercial@ellosolucoes.conl

3.2.15.CP 37 - DE CALCULO,

5,99

VALOR: 3,31

VALOR:

MEMORTAL DESCRITIVO E

5,5t

1,89

\
Página 13 de 24

4,29

VALOR:

VALOR: 2,5i¡



)

4.1.4. CP 14 - PROJETO DE SINALtrACAO VERTIOAL E HoRtzoNTAL (Kftll

42.1. CP t5 - PROJETO DE RECUPERAçÃO DE ESTRADAS V¡C|NAIS (KM)

1974,81

4.2.2.CP 16 -PROJETO DE RODOV1AS P|STA SIMPLES {PADRÃO DER) (KM}

VALOR: 21906,16

4.2.3. CP 07 -PROJETO DE RODOVTAS AVENTDA DUPLA (PADRÃO DER) {KM)

#ello

571,04

4.2.4.cp r8 -pRoJETo DE oBRA oÁnr¡ EspEcrAL (poNTE poNTtLHAo) {M2)

4.3.1. CP 20 -PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA (M)

4.3.2. Cp 21 - PROJETO DE BARRAGEM EM TERRA (AçUDE) cOM ALTURA tom <h < 20m (TNCLUTNDO TOPOGRAFTA E SERVIçOS eeOrÉCn¡rcOs) {UN)

æ

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827.042/0001.57

Fone: 85 321 93095 I 85 99936-454S- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

2,98

VALOR:

VALOR:

VALOR:

Soluçoes
Tecnologia e Segurança

VALOR: 27æ8,71

141,38

97,3ö

.tP
Página 14 de 24

\

o>

!.. Ì/'

VALOR:

VALOR:



l

0,52

5.1.1. Cp 22 -CAprAçÃO ATÉ 50 US (UN)

)

Soluçoes
#ello

VALOR:

Tecnologia e Segurança

s.r.s. cp z¿ - esnçÃo el-evntóR¡n oe Áau¡ - een nrÉ 50 us {uN}

90.t4¡t,17

VALOR:

s.i.4. cp 25 - REsERvATón¡o nponDo ou ELEVAÐo (RAPIRELI arÉ sou¡ (uH)

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA -27.827,04AA001-57

Fone: 85 32193095 // 85 99936-454&- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

s.r.2. cP 23 ,ADuroRA lrÉ so us (KM)

VALOR:

1,72

VALOR:

T\ 288a.,11

V

t,¡16

VALOR:

){

VALOR: 1¡t{t8,84

2æ0,84

VALOR: 6503,7t

t^

Js

\ VALOR:

\
Página 15 de 24



s.l.s. cp 26 - EsrAçoÃ DE TRATAMENTo DE Aau¡ - en erÉ s0 us (uN)

s.r.6. cp 2z - REDE DE DtsrRtButçÃo (KM)

12¡10,66

s.i.7. cP ze -sueesraçÃo lutrt¡

5.2.r. CP 29 - REDE COLËTORA (KM)

1303,61

#ello

5635/8

VALOR:

VALOR:

Soluçoes
Tecnologia e Segurança

g.2.z.cp so -emlssÁnþs, tNTERcEproREs E coLEToREs rRoNco (KM)

s:.s. cp or - esuçÃo euvtróR¡n DE Escoro - E.E.E. ATE stl Lts (KM)

æ

VALOR:

5.2.4. cp ez -esrnçöes DE TRATAMENTo DE EscoTo - ETE ATE 50 us (uNl

5.2.s. cP 28 -suBEsrAçÃo ruru)

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827.04A0001.57
Fone: 85 32193095 // 85 999364546- e-mail: comercial(Oellosolucoes.com

\v 9258s

311s,ã9

7759,54

\
Página L6 de24

114¿.,42

VALOR:

\I VALOR:

VALOfU

VALOR:

J(/



)

53.r. CP 3:r - REDE COLEÎORA (KM)

174/.A2

5.4.1. cP 36 - ELABoRAçÃo oe pRoJETo DE ATERRo sRtr¡rÁR¡o eARA popuLAçÃo cou ATE 70.000 HAB. (uN)

100986,12

6.1. m855 - CONSULTOR DE ENGENHARTA (H)

133,13

) #ello
Soluçoes

DE

Tecnologia e Segurança

E

VALOR:

VALOR:

9.i.r. 18960 - ENGENHETRo cooRDENAoon qmÊs¡

9.i.2. tBsE3 - ENcENHEtRo Rleruo guÊs¡

DE ORçAMENTO,
PARA

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27,827,A4UA001-57

Fone: 85 32193095 // 85 99936-4546- e-mail: comercial(Oellosolucoes.com

8.1. cP 3E -
OBRAS

OUANTITATIVOS
DE INFRASTRUTURA

coM

114r'.42

7.1. 10553+ - Plotagem em papel formato A-1 (un)

VALOR:

VALOR:

MEMORIAL DESCRITIVO E

2;t0

1940¿1

162Æ,æ

JPæ

Página t7 de24

VALOR:

*jd:];;.:,. VALOR:

VALOR:



l

VALOR:

Tecnologia e Segurança

9.i.3. 18592 -roeoennro 1mÊs¡

9.1.4. t8s9s -AuxrL¡AR DE TopocRArn (n¡Ês)

18.382,82

VALOR:

2,806,¡16

5.347,69

VALOR:

9.1.5. 18594 - LABORATORTSTA (MÊS)

4.357,46

9.1.6. 1S596 - AUXTL|AR DE LABORATónIO (r,¡ÊS)

9.1.7. t8604 - SenVerure ¡uÊs¡

9.2.1. t8606 - vEícuLo LEVE c/ coMBusTfvEL E MoroRlsrA (uNxmÊs)

l
Soluçoes
#ello

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827.O4AOOO1.57

Fone: 85 321 93095 I 85 9993&4546- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

9.2.2. 18608 - EQUTPAMENTOS DE TOPOGRAFTA (UNXMÊS)

w

2.A06,17

VALOR: 2.A14,?A

VALOR: 6,440,00

VALOR: 2.800,00

VALOR:

_0P

VALOR:

\
Página 18 de 24



#ello
9.2.3. t8609 - EourpAMENTos DE teeoRAtóRlo {uNxuÊs}

Tecnologia e Segurança

Soluçoes

2.850,00

VALOR:

VALOR:

9.2.¡f. t8610 - coMpuTADoR (uNxMÊs)

i0.1. t85s4 - ENGENHETRo.luruon gmÊs¡

14.514Æ

i0.2. r8s84 - ENcENHEtRo.lunon ¡uÊs¡

10.3. rssoT - TEcNrco nfuel mÉoo ¡ruÊs¡

)

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA -27.827.04A000I.57
Fone: 85 32193095 l/ 85 99936-4546- e-mail: comercial(ôellosolucoes.com

10.4. rs584 - ENGENHETRO.lUtrttOR 1mÊS¡

3.023,90

æ

14.614r'É

VALOR:

14.514,ß

Jp
Página 19 de 24

VALOR:

170,00

as: tii.., _--\---,--

¡ VALOR:

VALOR:



DESCRTçAO:

coD

SERVçOSTÉCN|COS DE ETABORAçÃO ÞE PROJETOS DE
ENGENI-IARIA, AROUTTÊTURA E URBANISMO. FISCALIZAçAO DE
OBRAS, CONSULTORIA E ASSESSORIA TËCNICA, SOB DEMANDA,
DE INTERESSË DA SÊCRËTARIA DE MEIOAMBIENÎE E
URBAN|SMO DO MUNTC¡PÍO DE SÃO GONÇALO OOAMARAN'ÍE CE

A

LOCAL:

A1

CUEITITE:

SERVIçOS TÊCNICOS DE EI^BORÀçÄO DE PROJETOS DE
ENGENTIARIA ARQUITETURA E URBANISIIO, FISCALIZAçAO DE
OBRAS, CONSUL'TORIA E ASSESSORIA TËCNICA, SOB DEMANOA,
DE INIERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO DO MUNIC¡PIO DË SÃO GONCALO DO AMARANTE/CE

M

l

GRUPO A

A3

TABETA DE ENCARGOS SOCIAIS

tNss

sÃo GoNçALO DO AMARANTSCÊ

A4

sEst

SAO GONçALO DO AMARANTE/CE

A5

SENAI

A6

INCRA

A7

SEBRAE

A8

Salário Educação

A9

Seguro Conûa Acidentes de Trabalho

FGTS

SECONCI

DESCRTçÃO

B

:.ÊqryÎÉ : .. :, , rV3!!¡û;. .t .r tfþqf', :..-,!!.s.., 1:-8Ëî..: 
.

B1

ORSE

SEINFRA

82

GRUPO B

oÀf^1201ûnO2.

B3

Repouso Semanal Remunerado

B4

2ù&ñ4

027.i coM DESoNERAçÀo

coMPosrçÕEs PRÔPR|AS

Feriados

B5

Auxflio - Enfermidade

B6

130 Salário

87

)

Licença PaternidadE

B8

Faltas Justificadas

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827.O42IOOO1.57

Fone: 85 32193095 // 85 999364546- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

B9

Dias de Chuvas

BDlt 27,@o/o

111,51%

83,85.i6

0.@%

Auxflio Acidente de Trabalho

Férias Gozadas

69,89%

47,76%

0,00%

ætm2
o5t821

HORA%

#ello

MES%

0,00

1,50

Soluçoes

1,æ

Tecnologia e Segurança

0,20

0,00

0,60

TOTAL

1,50

2,æ

1,00

3,00

0,20

8,00

0,60

0,00

18,80

2,æ

3,æ

8,00

17,84

#r¡llo
Soluçoes

0,00

16,80

OBRA:

g,g7

9,72

3,71

10,80

0,00

0,00

1,55

0,11 0,08

96,
a,r1 6,73

w
Página 2O de24

0,67

8,33

0,06

o,56

0,00





l

sEcoNcr

B

B3

B1

Faltas Justificadas

82

o,72

GRUPO B

1,45 0,00

0,10

Repouso Semanal Remunerado

Feriados

B5

I,O1

810 0,03

Auxílio - Enfermidade

44,84 16,65

B6

Salário Maternidade

c
c1

c2

GRUPO C

c3

Aviso Prévio lndenizado

c4

Aviso Prévio Trabalhado

c5

Férias lndenizadas

Depósito Rescisão Sem Justa Causa

lndenização Adicional

D

Df

D2

GRUPO D

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B

TOTAL

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso
Prévio lndenizado

)

0,00

30,üo

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - 27.827,O4AAOO1-57

Fone: 85 321 93095 I 85 99936-4546- e-mail: comercial@ellosolucoes.com

Horista = 111,51o/o
Mensalista = 69,89%

17,46

0,00

õõ,60

3,93

0,85

10,82

o,(Ð

o,07

o,oo

4,76

13o Salário

B7

0,1 1

Licença PaternidadE

B8

B9

Dias de Chuvas

Auxllio Acidente de Trabalho

Férias Gozadas

TOTAL

0,66

#ello

8,33

0,06

0,56

Soluçoes
Tecnologia e Segurançâ

0,08

6,94

o,o2

TOTAL

4,35

3,33

A9

3,67

q/a
P
Cao

ù

0,09

0,31

0,33

6,46

0,40

16,50

Q,42

TOTAL

.Pp\

æ

Página 22de24

12,95

3,35

2,æ

9,9E

16,92

6,13





l #ello
Soluçoes
Tecnologia e Segurança

DEcLARAÇÃo on LrcrrANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execuçåo do fornecimento referente a frete, tributos,
deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricaçåo, validade, garantia, transporte e entrega do objeto, inclusive a margem de lucro;

- Declaramos, sob as penas da lei, que tomamos conhecimento de todas as informa@es e exigências contidas no edital e respectivos anexos, referente ao
local onde serão executados os serviços e nåo encontramos situações ou condiçöes de trabalho em desacordo com a Planilha de Quantidades e Preço,
estando, portanto, ciente das condiçöes físicas locais para o cumprimento do objeto da licitaçäo, responsabilizando-se por todos os custo daí decorrentes.

- Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos seruiços objeto deste Edital e que serão executados confome
exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da
Ordem de Serviço.

Fortaleza, CE

20 dejunho de2022
t
.ç

DADOS PARA PAGAMENTO:

Banco: Bradesco 237, Ag'.0628-9, CC:16248-5

ELLO OES CO CIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

c

ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA .27.827,A4210001.57

Fone: 85 32193095 /i 85 99936-454&- e-mail: comercial(Oellosolucoes.com

w

Jp
Página 24 de24


